

Nro.

266.

DZIENNIK

Patriotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 21go Listopada 1797.

Gazety.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 27. Października.

Stosownie do Rapportu Radzie szet udzielonego przez Direkt., Departament Ardenów w zupełney jest insurrekcyi pod kommandą S. Christoph, który już od niejakiego czasu twierdzę S. Duchu i Langwedocyą opanował. — Główniejszym celem posłania nowego Ministra

nalzega do *Hagi*, Karola *Delacroix*, co jeszcze nie jest urzędownie doniesiono, ma bydź przynaglenie Konwencyi Batawskiej, aby iak nayprędzey starała się na miejsce odrzuconey Konfitytucyi nową wprowadzić, i rozdzielone pogodzić umysły; powtórnie dla naklonienia Rządu Hollenderskiego do wygotowania spieszneho nowej flotty.

W *Korsyce* wybuchnął niedawno znaczny spisek, lecz ten szczęśliwie przytłómiony już został. Głównem jego siedliskiem było *Ajaccio*. Trzech emigrantów było na czele iego: ci nakazali tymczasowy rząd, wydali różne urządzenia (przeciwiwiające się zupełnie tamczney Administr: i t. d. Ale w tym prawie momencie przyszła wiadomość o zdarzeniu dnia 4. Września w Paryżu: wiadomość ta nadchnęła męstwem patryotów, 7. do 800. ludzi ruszyło naprzeciw buntownikóm, którzy po krótkim oporze uciekli do lasów. Republikanie są jeszcze gotowi do poskromienia wszystkich gromad, któreby tylko iakowe zamieszanie wliczynać chciały.

WĘGRY.

Z *Semlina* dnia 2. *Listopada*.

Wzięcie w possessionę przez Austrya-
ków *Weneckiej Dalmacyi* i kraiu *Montenegrinów* wcale się Muzulmanóm nie-
podobało. Obawiają się oni, aby Chrze-
ścianie w *Bośni* zostający nieporozumie-
li się z *Montenegrinami*, a zwłaszcza gdy
im do tego wolne wyznanie wiary zape-
wnione zostanie, niezechcieli się uwolnić
z pod iarzma *Tureckiego*. Przybyli tu
Turcy zapewniają, że *Bośniacy* mieli
proponować *Jenerałowi Rukavina*, aby
ich kraj także wziął w posiadłość. To
jednak potrzebuje potwierdzenia.

Piszą z *Wiednia* pod 3. *Listopada*,
że dnia 29. *Października* przybył do tej
stolicy kuryer z *Petersburga* i przywiódł
Depesze własną ręką *Rosyjskiego Cesa-
rza* podpisane. Te natychmiast przez
Posła tegoż *Mocarstwa* tu rezydującego
Kommunikowane były naszemu *Ministro-
wi Baronowi Tbugut*, w których, iak
zapewniają, *Cesarz Rosyjski* przyrzeka
dziel-

dzielnie się przyłożyć do wyjednania przyzwoitego dla Rzeszy pokoju.

Z *Temeswaru* dnia 20, Października donoszą co następuje: Dziś o 2. po północy mieliśmy tu straszne trzęsienie ziemi, pierwsze iey wzruszenia przez kwadrans trwały, potym znówu o 3. i 4. tudzież 52. minutach nastę nowo mocniejszye iak pierwsze dłużej trwające uczuliśmy. Od tego czasu aż do w pół do 10tej wszystko było spokojnie, potym dopiero letki szmer dał się słyszeć i dwa mocne wstrząsienia nastąpiły tak, że w wielu domach okna powypadały. Na tym się przecie nasza boiaźń skończyła i podchlebiamy sobie, że niebezpieczeństwo już zupełnie ustało.

ROSSYA.

Z *Petersburga* dnia 30. Października.

Nasz Monarcha mianował Półkownika *Toremikin* Jenerał Majorem. Podpółkownik *Gelwich* został Półkownikiem. — Jenerałowie *Kiąże Cycyanów* i *Weibrauch* na własne żądanie z służby uwol-

zwolnieni zostali. — Majorowie: *Mam-kin*, *Dmytriew*, *Sztryk*, *Hawryłow*, *Broniewski*, *Hołowyn*, *Konstantynow*, *Bussow*, *Kursel*, *Bein*, *Myszkow*, *Or-łow*, *Sprengporten*, *Müller*, *Odyncow*, *Ebow*, *Plamenkow* i *de Tilner* na Pod-
półkowników wyniesieni zostali.

TURCYA.

Z Konstantynopola dnia 27. Września.

W tych dniach nowy *Reis-effendi*, czyli Minister zewnętrznych interesów miał z Francuskim Ambassadorem, *Obi Aubert Dubayet* względem granic Tureckich długą konferencyą. Ten zapewnił go, że Francuzi bynajmniej nie myślą zaburzyć Państw *W. Sułtana*, ani poddanych jego przeciw niemu pobudzać. Wszystkie w tey mierze szerszące się wieści, pochodzą od nieprzyjaciół Francyi. Kraie Ottomańskie stósownie do rozkazu Direktoryatu, będą zawsze od Francuskich Jenerałów i woysk szanowane i przyjaźń z Portą ciągle utrzymywana. Z te

Z tego oświadczenia Ambassadora był nasz Minister bardzo kontent.

Juzuf Basza, który w ostatniej wojnie był W. Wezyrem, a potem zrzucony i na wygnanie wskazany nadspodzianie z swego wygnania przywołany został. Oddano mu teraz kommandę nad armią 40,000. ludzi liczącą przeznaczoną na poskromienie zbuntowanych Baszów, którzy nigdzie nie byli pobici, jak niedawno mylnie doniesiono; sam Basza *Widdinu* przeszedł 30,000. zbieraniny liczy.

NIEMCY.

Z Kolonii dnia 30. Października.

Jenerał *Angereau* zaraz za swém przybyciem dnia wczorajszego do naszego miasta, udał się na Seffią, publiczną Maistratu tuteyszego. — Prezydent miał do niego mowę stóśowną do okoliczności, a potem młoda iedna Panna ofiarowała mu wieniec laurowy. Wódz Francuski czuł na ten hołd z równem pomiarkowaniem iako i wspaniałością odpo-

powiedział, dzieląc wieniec dany sobie między Jenerałów i officerów, którzy go otaczali. — Wieczorem wszyscy mieszkańcy za wezwaniem maistratu illuminowali domy swoje. — Listy z *Bruxelli* donoszą, iż na rozkaz Direktoryatu flawnego w *Lovanium* Akademia zniesiona została.

Od Renu dnia 22. Października.

Naypóźniejsze z Petersburga listy zapewniają, że Dwór Rosyjski na prośby niektórych Rzeszy Niemieckiej Cyrkułów przedsięwziął utrzymywać przez niego uczynioną gwarancyą tyczącą się całości i Konstytucyi Rzeszy, a w przypadku, gdyby tego wymagała potrzeba, ogromnem bronić iey filami. Układ ten przez szczególną Deklaracyą Seymowi w *Ratyzbonie* ma być oświadczony.

Z Neuwiedu dnia 28. Października.

Pokóy między Austryą i Francyą bardzo zatrudni Pana *Pitta*; on sam ieden

den został się teraz na placu boju przeciw Francyi. Bieżpochiby użyje on wszelkich środków swej przewrotney polityki, dla nakłonienia której lądowej potencji, do oświadczenia się przeciw Francyi. Uprojektowaną przez niego pożyczkę od 28. mil: funt: szter: zapewne Parlament uchwali. Świeże zwycięstwo nad Hollendrami utoruie mu ścieżkę do zyskania od Parlamentu pieniędzy.

Od wyższego Renu d. 31. Października.

Słychać, że Jenerał *Angereau* miał odebrać rozkaz od Direktoryatu, aby wszelkie Republikanizowanie krajów na lewym brzegu Renu leżących wstrzymał; niemniej wszelkie czynności i rozporządzenia pośredniczey Kommissyi w *Bonn* w tymże przedmiocie wyszłe zniesione być mają.

Angielski Minister w *Szwajcaryi*, *P. Wickham*, odwołany jest od Dworu swęgo, i już miał Audyencyą pożegnania w *Bernie*.